
číslo s louv :    

SMLOUVA 

O zajiště í auto usové dopravy 

dále je  „s louva“) 

 

Uzavře á ezi s luv í i stra a i: 

O hod í j é o:  Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Zastoupena:   Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva a  

            Ing. Ladislavem Ur á ke , čle e  představe stva  

IČ:    00005886       

DIČ:    CZ , plát e DPH                      

Sídlo:    Sokolovská / ,   Praha  

Ba kov í spoje í:  Číslo účtu:  Číslo účtu: / , Česká spořitel a a.s. 

dále je  „poskytovatel“  

 

a 

 

O hod í j é o:  Zoologi ká zahrada hl. . Prahy, příspěvková orga iza e 

Zastoupena:   Mgr. Miroslave  Bo ke , ředitele  

IČ:   00064459   

DIČ:    CZ00064459 

Sídlo:    Praha , U Trojského zá ku / , PSČ   

Ba kov í spoje í:  2000980001/6000 PPF         

dále je  „o jed atel“  

 

dále také „s luv í stra  

 

Na základě výsledků zadáva ího říze í a veřej ou zakázku alého rozsahu s ázve  
„Provozovatel kyvadlové auto usové dopravy pro Zoo Praha“, uzavírají výše uvede é stra y 

ásledují í smlouvu: 

 



číslo s louv :    

Člá ek I 

Před ět s louvy 

1. Poskytovatel zajistí o jed ateli a základě jeho požadavku po do u jed é sezó , tj. od  1. 7. 

2017 do 31.10.2017 pravidelnou linkovou autobusovou dopravu v úseku „Parkoviště Bla ka“ 
- Zoologi ká zahrada, auto usová zastávka MHD li k   a zpět dále je  „přeprava“ či  
„pl ě í před ětu s louv “ viz. Příloha 1 č. 1 – jízd í řád . 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je k zajiště í takové doprav  pl ě od or ě způso ilý a zajistí 
vše h  legislativ í a for ál í záležitosti ut é k zaháje í provozu. Při zajišťová í před ětu 
s louv  udou dodržová  vše h  plat é práv í předpis  pro hro ad ou přepravu oso  

ezpeč ost í přestávk , do  odpoči ku a do  říze í . 
3. Přeprava ude zajišťová a autobusy se s íže ou ástup í hra ou, a . stáří  let, dále je  

„auto usy“ . Každé vozidlo ude za čel í  a pravý  oč í  skle  zdar a oz ače o údaji 
dle pok ů o jed atele. Přeprava ude zajišťová a dle s hvále ého jízd ího řádu, ož 
odpovídá elkové u o je u kilo etrů ujetý h s estují í i za do u trvá í této s louv  
dále je  „JŘ“ . Te to JŘ je jako příloha č.  edíl ou součástí této s louv . 

Člá ek II 

Vzáje á ko u ika e 

1. Opráv ě í pro ko u ika i s poskytovatele  uděluje o jed atel ásledují í  oso á : Petr 

Kosour - tel. 724 096 018, e-mail: kosour@zoopraha.cz 

2. Kontakty na poskytovatele – Dispeči k Jednotky provoz Autobusy: 222 670 150 

 

Člá ek III 

Výše úhrady za přepravu 

A) S luv í částka 

1. S luv í stra  se dohodl  a paušál í e ě část e  za zajiště í přeprav  auto usů dle JŘ 
v příloze č.  v elkové výši 1 195 545 Kč (slovy: jeden milion sto devadesát pět tisí  pět set 
čt ři et pět koru  český h  + 15% DPH, a to jako e u za zajiště í provozu v rozsahu 82 

kale dář í h d ů v o do í provozu od 1. 7. 2017 do 31. 10. 2017. Ko krét í d  provozu 
v uvede é  o do í udou urče  o jed atele . Výše uvede á částka za zajiště í přeprav  
je sta ove a jako ejvýše přípust á a zahr uje veškeré áklad  a zajiště í přeprav  
v požadova é  rozsahu. Částka ůže ýt avýše a v případě prokázá í v u e é o jížďk  

eprůjezd ost či esjízd ost ko u ika e apod.  a pravidel é trase auto usu. Pro 
sta ove í pravidel é tras  se pro t to účel  použije stej á trasa, která je používá a stálou 
pravidelnou linkou MHD Praha. Jako průkaz é se ve vě i prokázá í v u e é o jížďk  
považuje výpověď řidiče potvrze á i for a í z orgá ů veřej é o i doprav í úřad, úřad 

ěstské části, Městská poli ie, Poli ie ČR apod.  a e o i for a í z dispeči ku DP hl. m. 

Prahy, a.s. Informace k prokázá í v u e é o jížďk  je povi e  zajistit poskytovatel. 

Případ é avýše í e  ude provede o zvlášt í  píse ý  dodatke  k této s louvě, 
uzavře ý  ezi výše uvede ý i s luv í i stra a i a ude po ěr é k elkové e ě za 
přepravu uvede é v této s louvě, ted  áso ke  ví e ujetý h kilo etrů a e  za kilo etr 
v počte é jako podíl paušál í e  a počtu ujetý h kilo etrů dle této s louv . 
 

 

 

mailto:kosour@zoopraha.cz


číslo s louv :    

B) Ter í y a způso  plat y za zajiště í přepravy 

1. Zajiště í přeprav  se o jed atel zavazuje uhradit a íže uvede ý účet poskytovatele částku, 
uvedenou v čl. III A  . Této s louv . Úhradou se rozu í připsá í pe ěz a účet 
poskytovatele, uvede ý v čl. III B  . Této s louv . 

2. Částka za zajiště í přeprav  je splat á a kov í  převode  a účet poskytovatele  jež je  
uveden v záhlaví této s louv . 

3. Prů ěž á faktura e poskytovatele  ude pro íhat jede krát ěsíč ě, na základě daňového 
dokladu – faktur , v stave é v souladu se zák. č. /  Sb. o dani z přida é hod ot . 
Splat ost faktur  se sta ovuje a  d í ode d e doruče í faktur  a adresu o jed atele. 
V případě předčas ého uko če í pl ě í před ětu s louv  udou v účtová  veškeré 
odvede é přeprav í výko  až do hvíle uko če í pl ě í před ětu této s louv  – 

v odpovídají í  roz ěru. DUZP je posled í de  přísluš ého ěsí e. 
4. Přílohou daňový h dokladů ude vžd  výkaz s podro ý  rozpise  uskuteč ě ý h jízd. 
5. Objednatel je opráv ě  vrátit a ezaplatit fakturu, která esplňuje áležitosti daňového 

dokladu dle zák. 235/2004 Sb. v plat é  z ě í. Nasta e-li takový případ, je poskytovatel 

povi e  v stavit áhrad í fakturu splňují í áležitosti dle uvede ého záko a. Ohled ě 
splat osti faktur  se použije čl. III B  . o do ě. 

6. Adresa i pro vzáje ou píse ou ko u ika i s luv í stra  určují adres , uvede é 
v záhlaví této s louv . 

7. Pro elektro i kou ko u ika i o jed atel určuje ásledují í adresu: kosour@zoopraha.cz 

 

Člá ek IV 

Práva a povi osti s luv í h stra  

A) Práva a povi osti poskytovatele 

1. Povi ost zajistit přepravu auto use  v čase h a a ísta dle JŘ, uvede ého v příloze č.  

této s louv , ve d e h urče ý h o jed atele , a v souladu se vše i závazk  sta ove ý i 
touto smlouvou. 

2. Povinnost zajistit přistave í auto usů v do ré  te h i ké  stavu, způso ilé  s luve é u 
užívá í a s čistý  i teriére  i e teriére  ú ěr ě roč í u o do í a kli ati ký  
pod í ká . Poskytovatel je povi e  zajistit u tí vozů vžd  před víke de  či stát í  
svátke  a de ě v do ě provozu v itř í úklid.  

3. Povi ost ýt pojiště  a odpověd ost za škodu či új u způso e ou třetí oso ě a částku 
i i ál ě  il. Kč. 

4. Povi ost eprodle ě a a vlast í áklad  zajistit v případě epojízd ého auto usu áhrad í 
vozidlo s řidiče  – t pově stej é a i . pro stej ý počet oso , jaký  dispo uje základ í 
vozidlo. 

5. Povinnost v případě vz iku jakékoli i ořád é události, ají í vliv a pl ě í s louv , 
i for ovat eprodle ě pra ov íka o jed atele, opráv ě ého ke vzáje é ko u ika i. 

6. Právo a ezavi ě é zpoždě í ez postihu oproti časů , uvede ý  v JŘ, z důvodu apř. 
ečeka ě sil ého provozu, špat ého stavu či eprůjezd osti ko u ika e, ečeka ý h 

zdravot í h ko plika í řidiče a podo ý h ko plika í, v kazují í h z ak  ouze. 
Poskytovatel je však povi e  prokázat, viz. čl. III A odst.  „prokázá í ezavi ě é o jížďk “, 
potvrze í lékaře  že a i při áležité péči e ohl zpoždě í za rá it. Pokud poskytovatel 

ezavi ě í zpoždě í eprokáže e o pokud o jed atele ei for uje ve sta ove é lhůtě o 
i ořád é události, á se za to, že se jed alo o zavi ě é zpoždě í. 

7. Právo a zpoždě í ez postihu oproti časů , uvede ý  v JŘ, a . do  i ut a odjezdu 
z ko eč é zastávk . 

mailto:kosour@zoopraha.cz


číslo s louv :    

8. Právo dočas ě pozastavit zajišťová í přeprav  ez áhrad , je-li objednatel v prodle í 
s úhradou plat  dle čl. III B  déle ež  d ů e však dříve, ež upl e lhůta  pra ov í h 
d ů dle ásledují í vět . O ú slu pozastavit zajišťová í přeprav  je poskytovatel povinen 

o jed atele přede  i for ovat, ejlépe telefo i k , vžd  však píse ě, ejpozději  
pra ov í h d ů před za ýšle ý  pozastave í  zajišťová í doprav . 

9. Poskytovatel se zavazuje k lče livosti o vše h skuteč oste h, o který h se dozví od 
objednatele v souvislosti s pl ě í  s louv , a to po elou do u pl ě í s louv  i po sko če í 
její plat osti. 

B) Práva a povi osti o jed atele 

1. Povi ost platit řád ě a v dohod utý h ter í e h částk , uvede é v čl. III A , resp. III B  této 
smlouvy. 

2. Povinnost v  případě vz iku i ořád é události, vztahují í se k přepravě, i for ovat 
eprodle ě poskytovatele na tel. č. dispeči ku Jed otk  provoz Auto us :  670 150.  Za 

i ořád ou událost se považuje j. jakákoli od estují í h o drže á rekla a e služe , 
posk tova ý h poskytovatelem. 

Člá ek V 

Další závazky 

1. Poskytovatel se zavazuje u ož it o jed ateli desig ové úpravy polepem na 100% plochy 

auto usů, s výji kou plo h, kde  to odporovalo o e ě závaz ý  doprav í  předpisů . 
Při údrž ě auto usů je poskytovatel povi e  d át o epoškoze í tě hto úprav. Náklady 

spoje é s provede í  tě hto úprav uhradí o jed atel.  
2. Poskytovatel se zavazuje pro případ poru h  auto usu přistavit auto us áhrad í. Náhrad í 

auto us e usí ýt v desig u Zoo Praha. Při e ož osti oprav  původ ího vozu do  d ů 
provede poskytovatel a své áklad  do  d ů úpravu áhrad ího auto usu dle odst.  a  
tohoto člá ku s louv . Při áhradě auto usu usí ýt áhrad í stej ého druhu. 

3. Vzhledem k předpokláda é u v užití zastávk  auto usové linky 112 (Zoo Praha) je 

poskytovatel povi e  zajistit pod í k  pro takové v užití s přísluš ou třetí oso ou, jakož i 
zajistit oz ače í a i stala i jízd í h řádů. Poskytovatel se zavazuje ést veškeré áklad  s tí  
spoje é. 

4. Poskytovatel se zavazuje a své áklad  i stalovat do každého auto usu čel í a oč í pa el  
s oz ače í  dle čl. I odst. . této s louv . Poskytovatel e í opráv ě  jakékoli plo h  použít 
pro rekla í účel , s výji kou rekla  sjed a é o jed atele . 

Člá ek VI 

Reklamace a sankce 

1. Veškeré rekla a e, které o jed atel zaz a e á, je povi e  ejpozději do  pra ov í h d ů 
od jeji h zjiště í v píse é for ě přeposlat poskytovateli, ji ak se rekla a e považuje za 

ezpřed ět ou. 
2. O jed atel je povi e  u ož it poskytovateli se ke každé oz á e é rekla a i řád ě v jádřit. 

Uz á  udou pouze takové rekla a e, které jsou prokazatel é a opráv ě é. 
3. Za každé poruše í s louv  po doruče í prokazatel é a opráv ě é rekla a e je opráv ě  

o jed atel požadovat s luv í pokutu ve výši . ,- Kč a to za každý jed otlivý případ 
poruše í s louvy. 

4. Po třetí prokazatel é a opráv ě é rekla a i je o jed atel opráv ě  ih ed oka žitě  
odstoupit od smlouvy. 

5. Za poruše í s louv  se považuje i zavi ě é překroče í do  trvá í jed é jízd í trasy o ví e 
ež  i ut či opakova é zavi ě é překroče í do  trvá í jed é jízd í tras  o ví e ež  

minut. 



číslo s louv :    

6. V případě prodle í zadavatele s úhradou faktur  je poskytovatel opráv ě  požadovat úrok 
z prodle í ve výši , % z elkové fakturova é částk  a to za každý započatý de  prodle í. 

7. V případě, že poskytovatel ezajistí přepravu dle této s louv  v dohod uté  rozsahu, je 
povi e  vrátit o jed ateli po ěr ou část od ě  za o do í, kd  k zajišťová í přeprav  

edošlo, e í-li v této s louvě uvede o ji ak. 
8. O jed atel je také opráv ě  kd koliv pozastavit pl ě í s louvy v případě i ořád é 

události, ají í vliv a provoz Zoo Prah  apř. částeč é či úpl é uzavře í . Musí však 
respektovat plat é ter í  pro potře é s hvále í z ě  jízd í h řádů, v plývají í ze zák. č. 
111/1994 Sb. v plat é  z ě í a jeho podzáko ý h úprav. 

9. Bude-li při zajišťová í přeprav  dle této s louv  způso e a škoda o jed ateli e o třetí  
oso á  apř. estují í, ostat í účast í i sil ič ího provozu , odpovídá za tuto škodu 
výhrad ě poskytovatel. 

10. S louva a práv í vztah  jí založe é se řídí podle záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve 
z ě í pozdější h předpisů. S luv í stra  si sta ovil , že tato s louva se řídí práv í  řáde  
České repu lik , s tí , že případ é spor  udou řeše  vě ě a íst ě přísluš ý  soude  
České repu lik . 

Člá ek VII 

Délka trvá í s luv ího vztahu, výpověď s louvy 

1. Tato s louva se uzavírá a do u určitou, s plat ostí do . 10. 2017, počí aje d e  jejího 
podpisu o ě a s luv í i stra a i. 

2. Zaháje í přeprav  dle této s louv  se předpokládá ejpozději od 1. 7. 2017 včet ě a 
základě ter í u s hvále í plat ého jízd ího řádu . 

3. S luv í vztah a ted  i zajišťová í přeprav  za ik e ěkterou z ásledují í h varia t:  

a) Upl utí  do  plat osti s louv  

b) Píse ou dohodou s luv í h stra  

c) Píse ou výpovědí s louv  

d) Oka žitý  odstoupe í  od s louvy 

4. Výpověd í lhůta či í  ěsí  a počí á ěžet prv í  d e  ěsí e ásledují ího po d i 
prokazatel ého doruče í píse é výpovědi druhé s luv í stra ě. 

5. Důvode  oka žitého odstoupe í od s louv  je hru é e o opakova é poruše í povi ostí 
jed é či druhé s luv í stra , zej é a důvod , uvede é v čl. V této s louv  e o 

euhraze í ěkteré z částek, sjed a ý h v čl. III  této s louv , do  a ví e d ů ode d e její 
splatnosti. 

6. Oka žité odstoupe í od s louv  a ývá úči osti oka žike  prokazatel ého doruče í 
píse ého odstoupe í od této s louv  druhé s luv í stra ě. 

Člá ek VIII 

Ostat í ujed á í 

1. Poskytovatel souhlasí s pod í ka i, uvede ý i v zadáva í doku e ta i k veřej é zakáz e 
alého rozsahu „Provozovatel k vadlové auto usové doprav  pro Zoo Praha“ ze které 

v hází tato s louva a zavazuje se je pl it dle tohoto zadá í a dle ji  předlože é a ídk . 
2. Veškeré detail  pl ě í před ětu s louv , které tato s louva eupravuje, se řídí Zadáva í 

doku e ta í k veřej é zakáz e alého rozsahu „Provozovatel k vadlové auto usové 
dopravy pro Zoo Praha“ ze které v hází tato s louva. 

3. S luv í stra  se dohodl , že pro pl ě í před ětu této s louv , ted  pro zajiště í doprav  
dle čl. I.  této s louv , udou v autobusech platit s luv í přeprav í pod í k  
poskytovatele uprave é pro pod í k  přeprav  dle této s louv , které jsou edíl ou 
součástí této s louv  jako příloha č. . 



číslo s louv :    

Člá ek IX 

Závěreč á usta ove í 

1. O jed atel potvrzuje, že si auto usy, který  ude přeprava zajišťová a, dostateč ě prohlédl 

a takto je shledal ve stavu, způso ilé  pro s luve é užívá í. 
2. S luv í stra  prohlašují, že tuto s louvu uzavírají výhrad ě a zajiště í provozu dle 

s hvále ého JŘ, který tvoří přílohu č.  a jakákoli z ě a tohoto doku e tu v žaduje píse ý 
souhlas o ou s luv í h stran. 

3. Tuto s louvu lze ě it a doplňovat pouze for ou píse ého, o oustra ě s hvále ého 
dodatku. 

4. S luv í stra  prohlašují, že tuto s louvu uzavřel  svo od ě, váž ě, ikoli v tís i a za 
jed ostra ě evýhod ý h pod í ek, a že z ají její o sah, ož stvrzují svý i podpis . 

5. S louva je v hotove a a pěti stra á h počítá o ez příloh ve čt ře h stej opise h, z i hž 
každá ze s luv í h stra  o drží dvě v hotove í. 

6. Poskytovatel bere na vědo í, že o jed atel je vázá  záko e  č. /  S ., o registru 
smluv, a souhlasí s tí , že te t této s louv  ude zveřej ě  prostřed i tví  o jed atele v 

registru smluv. Poskytovatel prohlašuje, že i  z o sahu této s louv  epovažuje za 
o hod í taje ství a také souhlasí se zveřej ě í  oso í h údajů ve s louvě o saže ý h. 

7. Smluv í stra  souhlasí se zveřej ě í  této s louv  v pl é  rozsahu včet ě oso í h údajů 
ve s louvě o saže ý h, jakož i vše h úko ů a okol ostí s touto s louvou souvisejí í h, či 
posk t utí  i for a e třetí  oso á  o této s louvě či podstat ý h částe h této s louvy 

za pod í ek defi ova ý h záko e  č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve 
z ě í aktuál í  ke d i požadavku a i for a e či zveřej ě í, a rov ěž prohlašují, že i  z 
o sahu s louv  epovažují za o hod í taje ství. 

Příloh : 

Příloha č.  – jízd í řád 

Příloha č.  – s luv í přeprav í pod í k  poskytovatele dle této s louv  

 

V Praze, dne  

poskytovatel       objednatel 

 

 

-----------------------------------------------    ------------------------------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar      Mgr. Miroslav Bobek 
předseda představe stva      ředitel 
Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost   Zoologi ká zahrada hl. . Prah  

 

 

 

 

 

------------------------------------------------- 

I g. Ladislav Ur á ek 
čle  představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost 


